
^  * KOMS Mělník a.s.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
IČ: 00849103
DIČ: CZ00849103
Sídlo: Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 946
Zastoupena: Ing. Andreou Rakovičovou, MBA, ředitelkou
..................................................................................

(dále jen „Objednatel“ nebo „ZZS OK“)

a

KOMS Mělník a.s.
IČ: 27179915
DIČ: CZ27179915
Sídlo: Na Podhradí 162, 276 01 Mělník
Zápis OR: Zapsáno u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566
........................................................
Zastoupena: Ing. Jaroslavem Jandou -  jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

(společně v textu smlouvy též jako „Smluvní strany") 

tuto

S M L O U V U  O D Í L O

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dálejen „občanskýzákoník“)

Článek I
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek touto smlouvou stanovených provést 
dílo, kterým se rozumí „Modernizace radiové sítě II. etapa -  plná integrace operačního střediska 
ZOS" objednavatele dle VZMR a závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu stanovenou touto smlouvou.

2. Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto smlouvou provést dílo v rozsahu nabídky -  Přílohy č. 1 
Technická specifikace -  požadavky radiové sítě ZZS OK a příloha ě. 2 Formulář nabídkové ceny, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

KOMS Mělník, a.s.
..... ...................... ...... . . . . ........... 
......... ........ . ...... ...... ............................
IČ: 27179915, DIČ: CZ27179915 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



I f *  KOMS Mělník a.s.

Článek II

Místo a termín plnění

1. Místem plnění díla je ZZS OK, Aksamitová 8, Olomouc a jednotlivé převaděče objednatele 
specifikované v ZD.

2. Termín plnění díla je do 30.11.2022.

Článek III

Cena a platební podmínky
1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně zhotovené dílo uvedené v článku I této 

smlouvy cenu ve výši 2 347 957 Kč vč. DPH
(slovy: dvamilionytřistačtyřicetsedmtisácdevětsetpadesátsedm korun českých) stanovenou 
dohodou smluvních stran.

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Nárok na úhradu ceny za provedení díla vzniká po 
úspěšném předání a převzetí systému. Po úspěšném předání díla, vzniká zhotoviteli právo na 
úhradu 100% této částky.

3. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení objednavateli. Podkladem pro vystavení faktury je podpis 
pověřeného pracovníka objednatele na potvrzení o řádném provedení dodávek. Faktura musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy.

5. Dnem zaplacení je den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího.
6. Cena dle čl. III odst. 1 této smlouvy v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s odevzdáním díla 

a veškeré další náklady Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.
7. Zhotovitel se zavazuje použít na fakturách bankovní účet zveřejněný v registru plátců podle § 96 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZDPH“).

8. Pokud Zhotovitel v rámci dodávek dle této smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví, je povinen v rámci sjednané ceny mít obsaženo i 
vypořádání těchto duševních práv. Uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání vzniklých finančních nároků.

Článek IV
Součinnost a postoupení smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti s objednatelem 
pověřenými osobami. Veškeré dodávky a služby budou průběžně konzultovány za účasti 
oprávněných zástupců objednatele. Zhotovitel bude s dostatečným předstihem informovat 
objednatele o všech nových zjištěních, které mají vliv na další průběh plnění zakázky.

2. Zhotovitel není oprávněn práva a povinnosti a závazky ze smlouvy postoupit třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník
t..... .......... .........................................
. .... ......................... ............................. v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



I P 4 KOMS Mělník a.s.

Článek V
Předání a převzetí díla

1. Po nainstalování a spuštění systému bude dílo předáno objednateli.
2. Pokud objednatel zjistí, že systém je schopný sloužit svému účelu a neobsahuje závažné chyby, 

objednatel systém převezme.
3. O odevzdání na převzetí díla bude sepsáno potvrzení o řádném provedení dodávek.

Článek VI 
Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel vlastní vinou v prodlení s termínem provedení díla, sjednává se smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta 
je splatná dnem doručení jejího písemného vyúčtování zhotoviteli. Smluvní strany se mezi sebou 
dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo 
objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke které se 
vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. Smluvní pokuta je splatná dnem 
doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.

2. Za nesplnění dohodnutého termínu pro odstranění vady v záruční době se sjednává smluvní 
pokuta ve výši Kč 1.000,-Kč za každý i započatý den prodlení, kterou může objednatel uplatnit. 
Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednanou smluvní 
pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody vzniklou 
z porušení povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní pokuty. 
Smluvní pokuta je splatná dnem doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.

3. V případě prodlení objednatele s hrazením fakturovaných částek má zhotovitel nárok na zákonný 
úrok z prodlení.

Článek VII 
Záruky

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku v délce trvání 24 měsíců od předání díla.

Článek VIII 

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, resp. dnem podpisu 

druhé ze smluvních stran, pokud není podepisována v jeden den. Smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv provede objednatel.

3. Tato smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle obou 
smluvních stran, a to písemnými číslovanými dodatky.

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník
......... ........ . ...... ...... ............................
IČ: 27179915, DIČ: CZ27179915 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



KOMS Mělník a.s.

4. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky 
s vyloučením konvence SN o smlouvách pro mezinárodní prodej zboží a konvence SN o omezení 
období v mezinárodním obchodu se zbožím. Tato Smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních po 
jednom pro každou ze smluvních stran.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jejího textu v souladu s ustanovením zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Všechny písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou se 
považují za doručené dnem jejich převzetí adresátem, dnem, kdy bylo přijetí písemnosti 
adresátem odmítnuto, nejpozději však 3. pracovním dnem od prokazatelného odeslání zásilky 
doporučeným dopisem na adresu sídla adresáta.

7. Veškeré spory, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny přátelským 
způsobem. Pokud se oběma smluvním stranám nepodaří odstranit rozpory ve vzájemné dohodě, 
předloží tyto spory příslušnému soudu Objednatele.

8. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

9. Přílohy
č. 1 Technická specifikace -  požadavky radiové sítě ZZS OK 
č. 2 Formulář nabídkové ceny

V Olomouci dne 2 3 ’06_ 2022 V  Mělníce dne  ̂ 9 -06" 2022

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

In... .......................................... 
ředitelka. ZZS. QK.
_ i . * _• » i , z. - » / N A b f n n r

I  V ^U -l L jL /lJV a . if. <>T m — ■—------- 3— —

Zd......................................... 
............................
............................ 
............................ . .............

................... ...... . ........

........................ 
á představenstva

KO..........................
......................... 
.......... ........... 
....................... 

. . IČ: CZ27179915

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník 
......... ........ . ...... ...... ............................
1Č: 27179915, DIČ: CZ27179915 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



^  4 KOMS Mělník a.s.

Příloha č.l -  Technická specifikace 

Technické požadavky radiové sítě ZZSOK:

Provedení rozšíření radiové sítě standardu DMR, a to za pomoci rozhraní API u serveru Trbonet 
s integrací do systému ZOS. Rozšíření aplikace paneló o další možnost komunikace.

Předmětem integrace je umožnění provádění hovoru na radiové síti, a to jak plošného, tak privátního 
hovoru, dále pak předání výzvy a stavu pomocí textových zpráv standartu DMR. Součástí 
vybudovaného systému bude zachování záložního provozu za pomocí klasických DMR radiostanic 
ovládaných přes Erclink. Síť v tomto záložním provozu přijde o vyšší funkce, ale zůstane zde 
možnost hlasové komunikace pres vybrané převaděče.

Výsledný stav bude celoplošný kanál o dvou TS s předpokládanými čtyřmi TG.

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník 
......... ........ . ...... ...... ............................
............................... .............................. . . OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



I p  KOMS Mělník a.s.

Time sloty (TS) budou děleny:
1. Pozemní služba -  běžný provoz ručních a vozidlových radiostanic
2. Letecká služba a mimořádné události

Talk groupy (TG) budou děleny:
1. ZOS -  Vozidla a ruční radiostanice
2. Vozidla ZZS -  FN Olomouc UP
3. ZOS -  LZS a mimořádné události
4. Součinnost (rezerva)

Radiová síť bude přečíslovaná s ohledem na možné využití capacity plus ve specifikaci, kterou 
upřesní OIKT ID 53xxx.
Dále bude zachováno programování radiostanic tak, aby byla zajištěna součinnost mezi složkami ZZS 
na celostátním kanále pro ZZS a dalšími složkami IZS. U LZS bude obsahovat i kanál speciální 
činnosti analogový „Podvěs“ a integrace ostatních sousedících krajů.

Předmět díla:
Programová a konfigurační úprava ZOS a komunikačních systémů pro integraci API rozhraní 
Trbonetu. Dále zachování záložní cesty pro komunikaci.
Konfigurační úprava aplikace Trbonet.
Licence pro radiostanice do serveru Trbonet v počtu 40ks.
Rozšíření licence a konfigurace záznamu Redat pro TS/TG.
Rekonfigurace datových vazeb jednotlivých převaděčů a jejich konfigurace.
Programové nastavení koncových terminálů radiostanic (vozidla a ruční stanice).

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník 
t..... .. ........ . ...... ...... ............................
1Č: 27179915, DIČ: CZ27179915 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566



KOMS Mělník a.s.

Příloha 2

^ * KOM S Mělník a s

Formulář nabídkové ceny

*

KOMS Mělník, a.s.
Na Podhradí 162, 276 01 Mělník 
................. .........................................
1Č: 27179915, DIČ: CZ27179915 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9566


